
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

2 Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ανεξάρτητη 
Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που πληρού-
νται από πρόσωπα που προστατεύονται από το ν. 
2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

3 Καθορισμός του αριθμού των ωρών νυκτερινής, 
Κυριακών, για νυκτερινή εργασία κατά τις εργάσι-
μες ημέρες, εργασία ημερήσια ή νυχτερινή κατά 
τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και ερ-
γασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων της 
Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου.

4 Καθορισμός αποζημιώσεων των ανταποκριτών 
του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-
σεων (ΕΛΓΑ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 54280/Δ1 (1)
  Ανάκληση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ4 (περ. 2) της παρ. Θ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222 Α΄) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
...2013-2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/172087/Δ5/13-11-2013 
υπουργική απόφαση (384 Β΄/18-02-2014) χορήγησης 
άδειας ίδρυσης Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης - Νηπιαγωγείου στον Τζουβελέκη Αργύριο.

3. Την αναστολή λειτουργίας του παραπάνω Ιδιωτι-
κού Νηπιαγωγείου για τρία συνεχόμενα σχολικά έτη 
2013-2014, 2014-2015 και 2015-2016 σύμφωνα με το με 

αριθμ. πρωτ. ΥΠ.Π.Ε.Θ. 14194/Δ1/27-01-2017 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής 
Θεσσαλονίκης.

4. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α΄) διορισμού του Κων-
σταντίνου Γαβρόγλου στη θέση του Υπουργού Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Ανακαλούμε από το σχολικό έτος 2016 - 2017 την 
άδεια του Ιδιωτικού Νηπιαγωγείου «ΤΖΟΥΒΕΛΕΚΗΣ ΑΡ-
ΓΥΡΙΟΣ», επί της οδού Ευτέρπης 41, στη Θεσσαλονίκη. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 29 Μαρτίου 2017 

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

I

Αριθμ. 14336/481 (2)
    Καθορισμός αριθμού θέσεων για την Ανεξάρτητη 

Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), που πληρού-

νται από πρόσωπα που προστατεύονται από το 

ν. 2643/1998 και κατανομή των θέσεων αυτών.

  Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 3 του 

ν. 2643/1998 (220/Α΄) «Μέριμνα για την απασχόληση 
προσώπων ειδικών κατηγοριών και άλλες διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 3 του 
ν. 2643/1998.

3. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 11 του 
ν. 3051/2002 (220/Α΄).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 18  του ν. 4411/2016 (142/Α΄).
5. Την αριθμ. πρωτ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./21/791/20.03.2017 

απόφαση της Επιτροπής της Πράξης Υπουργικού Συμβου-
λίου 33/2006 (άρθρο 2 παρ. 1) «Τροποποίηση της ΔΙΠΑ-
ΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./139/17261/01.12.2016 εγκριτικής απόφασης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Απριλίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1189

10121



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10122 Τεύχος Β’ 1189/04.04.2017

με θέμα: "Έγκριση για τη κίνηση των διαδικασιών πρόσληψης τριάντα (30) Μόνιμων Υπαλλήλων του κλάδου ΠΕ 
Πληροφορικής στη Γενική Γραμματεία Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών για το έτος 2016."».

6. Το αριθμ. ΔΔΑΔ Β 1045610 ΕΞ 2017/23-03-2017 έγγραφο της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για την 
επικείμενη έκδοση προκήρυξης πρόσληψης τριάντα (30) μόνιμων υπαλλήλων, κλάδου ΠΕ Πληροφορικής, στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων.

7. Τη με αριθμ. Υ28/8-10-2015 (ΦΕΚ Β΄ 2168) απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Ανα-
πληρώτρια Υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης Θεανώ Φωτίου», όπως αυτή 
τροποποιήθηκε με την αριθμ. Υ70/11-11-2015 (ΦΕΚ Β' 2441) απόφαση του Πρωθυπουργού.

8. Το γεγονός ότι η απόφαση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:
Α. Καθορίζουμε τον συνολικό αριθμό των θέσεων εργασίας την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), 

που πρόκειται να πληρωθούν από άτομα που προστατεύονται από τις διατάξεις του ν. 2643/1998, σε τρία (3).
Β. Κατανέμουμε τον ανωτέρω αριθμό θέσεων κατά κατηγορία προστατευομένων προσώπων, ως εξής:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΤΑΤΕΥΟΜΕΝΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998 

α) Άτομα με ειδικές ανάγκες (πρώτο εδάφιο περίπτωσης β΄ της παρ. 1, άρθρου 1 
ν. 2643/1998)

1

β) Πολύτεκνοι (περίπτωση α΄ της παρ. 1, άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει)

1

γ) Τρίτεκνοι (περίπτωση α', της παρ. 1 του άρθρου 1 ν. 2643/1998, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει)

1

Γ. Κατανέμουμε τις ανωτέρω θέσεις ως εξής: 
Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΕΝΟΤΗΤΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΘΕΣΕΙΣ ν. 2643/1998

1 Νότιος Τομέας Αθηνών Ανεξάρτητη Αρχή
Δημοσίων Εσόδων

ΠΕ Πληροφορικής ΑμεΑ 1

2 Νότιος Τομέας Αθηνών Ανεξάρτητη Αρχή 
Δημοσίων Εσόδων

ΠΕ Πληροφορικής Πολυτέκνων 1

5 Κεντρικός Τομέας Αθηνών Ανεξάρτητη Αρχή
Δημοσίων Εσόδων

ΠΕ Πληροφορικής Τριτέκνων 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2017 

Η Αναπληρώτρια Υπουργός
ΘΕΑΝΩ ΦΩΤΙΟΥ

I

Αριθμ. 2/94257/ΔΕΠ (3)
    Καθορισμός του αριθμού των ωρών νυκτερινής, 

Κυριακών, για νυκτερινή εργασία κατά τις εργάσι-

μες ημέρες, εργασία ημερήσια ή νυχτερινή κατά 

τις Κυριακές και λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και 

εργασία πέραν του πενθημέρου των υπαλλήλων 

της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτι-

κής και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστη-

ρίου του Κράτους, καθ' υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α΄/8 22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ. Γ3 του ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρε-
τούμενων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

3. Το π.δ. 111/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομικών» (ΦΕΚ Α΄ 178/29.08.2014).

4. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

5. Την αριθμ. Υ29/8.10.2015 (ΦΕΚ Β 2168) απόφαση 
του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη».

6. Το γεγονός ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για την έγκαιρη αντιμε-
τώπιση εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού, τόσο κατά την άσκηση των τακτικών 
τους αρμοδιοτήτων (κατάρτιση και παρακολούθη-
ση Προϋπολογισμού, κατάρτιση και παρακολούθηση 
Μ.Π.Δ.Σ. συλλογή και επεξεργασία δημοσιονομικών 
στοιχείων, αναμόρφωση με στόχο τον εξορθολογισμό 
όλων των ειδικών μισθολογίων σύμφωνα με το μνημόνιο 
συνεννόησης του ΕΜΣ, αναμόρφωση συνταξιοδοτικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10123Τεύχος Β’ 1189/04.04.2017

νομοθεσίας λειτουργών Δημοσίου κ.λπ.) όσο και κατά 
την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκπροσώπους των 
θεσμών για την παροχή στοιχείων και για την εφαρμο-
γή των δράσεων που συνδέονται με την υλοποίηση της 
Συμφωνίας Χρηματοδότησης (ν.4336/2015), υπόκεινται 
σε ανελαστικές προθεσμίες για την τήρηση των οποίων 
απαιτείται οι υπάλληλοι να εργάζονται ανεξαρτήτως 
ωραρίου και εργασίμων ημερών. Επιπλέον, λόγω συνταγ-
ματικών προθεσμιών αντιμετωπίζει ασφυκτικά χρονικά 
περιθώρια για την επεξεργασία των νομοσχεδίων και 
λοιπών κανονιστικών πράξεων.

7. Τις αριθ. ΔΟΔΑ 4005761 ΕΞ2017/22-3-2017 (Ω1ΗΩΗ-
9ΧΙ) και ΔΟΔΑ 4005762 ΕΞ2017/22-3-2017 (70ΨΒΗ-ΒΗΡ) 
αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομι-
κής Διαχείρισης που αφορά υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες εργασίμων ημερών καθώς και για 
ημερήσια και νυχτερινή εργασία κατά τις Κυριακές και 
λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες και για εργασία πέραν του 
πενθημέρου για τους υπαλλήλους της Γενικής Δ/νσης 
Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του 
Γ.Λ. Κράτους. 

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη ύψους οκτακοσίων είκοσι έξι χιλιάδων 
ευρώ (826.000 €) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 23-140 
ΚΑΕ0512 και ΚΑΕ0511, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου, κατ' 
εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 20 παρ. Γ3 του 
ν. 4354/2015 όπως ισχύει, τις ώρες νυκτερινής απασχό-
λησης εργασίμων ημερών, τις ώρες νυκτερινής και ημε-
ρήσιας απασχόλησης κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες 
ημέρες και τις ώρες απασχόλησης πέραν του Πενθημέ-
ρου, για εκατόν είκοσι έξι 126 υπαλλήλους των υπηρε-
σιών της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής 
και Προϋπολογισμού του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2017 ως εξής: 

Α. Μέχρι διακόσιες σαράντα (240) ώρες νυκτερινής 
εργασίας κατά τις εργάσιμες ημέρες συνολικά για το έτος 
2017, για κάθε υπάλληλο.

Β. Μέχρι διακόσιες ογδόντα οκτώ (288) ώρες ημερή-
σιας εργασίας κατά τις Κυριακές και λοιπές Εξαιρέσιμες 
ημέρες συνολικά για το έτος 2017, για κάθε υπάλληλο.

Γ. Μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες νυκτερινής εργασίας 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες συνολικά, για 
το έτος 2017, για κάθε υπάλληλο.

Δ. Μέχρι εκατόν ενενήντα δύο (192) ώρες απασχόλη-
σης πέραν του Πενθημέρου συνολικά για το έτος, για 
κάθε υπάλληλο.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές 
θα κοινοποιούνται στη Δ/νση Ανθρωπίνου Δυναμικού 
και Οργάνωσης και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρωπίνου Δυναμικού και Οργάνωσης με την ευθύνη 
των Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η παρούσα απόφαση έχει ισχύ από τη δημοσίευσή της 
παρούσης σε ΦΕΚ και έως 31-12-2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ

I

Αριθμ. 3493/37001 (4)
    Καθορισμός αποζημιώσεων των ανταποκριτών 

του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλί-

σεων (ΕΛΓΑ).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις :
α) Της παρ. 2 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015, «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), όπως ισχύει.

β) Του άρθρου 40 του ν. 849/1978, «Περί παροχής 
κινήτρων για την ενίσχυση της περιφερειακής και οι-
κονομικής αναπτύξεως της Χώρας» (Α΄ 232), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993, «Αύξηση 
συντάξεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 57).

γ) Της παρ. 4 του άρθρου 13 του ν. 1790/1988, «Οργά-
νωση και λειτουργία Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 134), όπως αντι-
καταστάθηκε με την 5 του άρθρου 53 του ν. 2538/1997, 
«Τροποποίηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά 
και κτηνιατρικά φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστι-
κών οργανώσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 242).

δ) Των άρθρων 7 και 16 του ν. 3877/2010, «Σύστημα 
προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής δραστηριό-
τητας» (Α΄ 160), όπως ισχύουν.

ε) Των άρθρων 20, 24 66, 67, 68 και 77 του ν. 4270/ 
2014, «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 143). 

στ) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/ 2005 (Α 98). 

ζ) Του π.δ. 80/2016, «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

2. Την αριθμ. Υ 29/8-10-2015 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού, «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη» (Β΄ 2168).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10124 Τεύχος Β’ 1189/04.04.2017

3. Την αριθμ. 281245/8-4-2008 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Κανονισμός Κρατικών Οικο-
νομικών Ενισχύσεων» (Β΄628).

4. Την αριθμ. 619/146296/29-12-2016 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Ανάπτυξης, Οικονομικών 
και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Κανονισμός 
Κρατικών Οικονομικών Ενισχύσεων» (Β΄4562).

5. Τον Κανονισμό Ασφάλισης Φυτικής Παραγωγής του 
ΕΛΓΑ, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 157502/27-7-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β' 1668), όπως ισχύει.

6. Τον Κανονισμό Ασφάλισης Ζωικού κεφαλαίου του 
ΕΛΓΑ, που εγκρίθηκε με την αριθμ. 157501/27-7-2011 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων (Β΄1669), όπως ισχύει.

7. Την αριθμ. 4/19-1-2017 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών 
Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ)-ΝΠΙΔ, σχετικά με τον καθορισμό 
αποζημιώσεων των ανταποκριτών του ΕΛΓΑ.

8. Την αριθμ. 49/16980/24-2-2017 (ορθή επανάληψη) 
εισήγηση του Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων αναφορικά με τις δημοσιονομικές 
επιπτώσεις.

9. Την αριθμ. 20089/103038/26-8-2013 (ΑΔΑ: ΒΛΩ5Β-
ΡΒΩ) υπουργική απόφαση έγκρισης ανάληψης υποχρέ-
ωσης.

10. Την αριθμ. 710/19-1-2017 (ΑΔΑ:64ΡΨ46ΨΧΞ5-ΗΤΨ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικού του ΕΛΓΑ.

11. Την αριθμ. 739/19-1-2017 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικού του ΕΛΓΑ.

12. Το γεγονός ότι: α) ο καθορισμός του μηνιαίου ορίου 
σε 1.200,00 ευρώ κρίνεται αναγκαίος γιατί η υιοθέτηση 
του περιορισμού του μηνιαίου ορίου αποζημίωσης των 
200,00 ευρώ θα οδηγήσει σε αδυναμία υλοποίησης του 
έργου των ανταποκριτών σε περίπτωση επέλευσης με-
γάλων ζημιών στις αγροτικές και κτηνοτροφικές εκμε-
ταλλεύσεις που οφείλονται σε απρόβλεπτα σε έκταση 
και ένταση καιρικά φαινόμενα, δεδομένου των συγκε-
κριμένων χρονικών ορίων που θέτουν οι Κανονισμοί 
Ασφάλισης του ΕΛΓΑ για την υποβολή δηλώσεων ζημιάς 
- αιτήσεων κρατικών οικονομικών ενισχύσεων, από τους 
ζημιωθέντες παραγωγούς και β) από τις διατάξεις της 

απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 900.000,00 ευρώ 
για το έτος 2017 και 1.000.000,00 ευρώ για καθένα από 
τα επόμενα έτη, η οποία για το έτος 2017 θα καλυφθεί 
από τον Κ.Α. 61.01.040 του προϋπολογισμού του ΕΛΓΑ 
έτους 2017, για δε τη δαπάνη των επόμενων ετών θα 
εγγραφούν σχετικές πιστώσεις στους προϋπολογισμούς 
του ΕΛΓΑ για τα έτη αυτά, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Αποζημιώσεις

Καθορίζουμε τις αποζημιώσεις των ανταποκριτών του 
Οργανισμού Ελληνικών Γεωργικών Ασφαλίσεων (ΕΛΓΑ), 
ως εξής:

1. Στους ανταποκριτές του ΕΛΓΑ καταβάλλονται οι κά-
τωθι αποζημιώσεις:

α) Αποζημίωση για δηλώσεις ζημιάς Φυτικής Παραγω-
γής: 4,00 ευρώ για κάθε δήλωση ζημιάς. 

β) Αποζημίωση για δηλώσεις ζημιάς Ζωικού Κεφαλαί-
ου: 4,00 ευρώ για κάθε δήλωση ζημιάς. 

γ) Αποζημίωση για προγράμματα Κρατικών Οικονο-
μικών Ενισχύσεων: 8,00 ευρώ για κάθε πλήρη φάκελο-
αίτηση χορήγησης οικονομικής ενίσχυσης.

2. Το συνολικό μηνιαίο όριο των αποζημιώσεων της 
παρ. 1 καθορίζεται μέχρι του ποσού των χιλίων διακοσί-
ων (1.200,00) ευρώ το μήνα, αλλά όχι πέραν του ποσού 
των δύο χιλιάδων τετρακοσίων (2.400,00) ευρώ το έτος.

3. Οι ανωτέρω αποζημιώσεις θα καταβάλλονται στους 
δικαιούχους ανταποκριτές του ΕΛΓΑ δύο φορές το χρό-
νο, με βάση τον αριθμό δηλώσεων ζημιάς-αιτήσεων 
οικονομικών ενισχύσεων που έχουν διεκπεραιώσει το 
προηγούμενο εξάμηνο.

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει ένα έτος πριν από 
τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2017 

ΟΙ Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Αγροτικής Ανάπτυξης
Οικονομικών και Τροφίμων

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011890404170004*


		2017-04-04T18:19:24+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




